Orationes duae carmine heroico scriptae, et publice recitatae in celeberrima Academia Lipsensi,

<https://hdl.handle.net/1874/430559>

ORATIONES
DV AE CARMINE
HEROICO SCRIPTAE, ET
PVBLICE RECITATAE IN CELE-
BERRIMA ACADEMIA
LIPSENSI,

A

Iacobo Strasburgo.

*In prima oratione describitur Christi victoris
& Satanæ pugna in deserto.*

*In altera est Hypotyposis iudicij diuini contra
lapsum hominem, accusante iusticia & veritate,
defendente autem misericordia & pace
genus humanum.*

LIPSIE
IOANNES RHAMBA
EXCVDEBAT.

Anno

M. D. LXV.

ОРАТОРИИ
ДУАЕ САМІНІ
HEROIC СЕРІПТАЕ, В
ДУАЕ МАСЛАТАІНІ СЕРІ
ЛІВІС АКІДІА
СІДІА

А

Jacopo Sospirio.

Ініціалізовані вірші з п'єси «Дівчина з підвалу»

NOBILITATE
GENERIS VIRTUTE
ET ERUDITIONE ORNATIS.
simis iuuenibus, D. Othoni &
Carolo à Discou, amicis
carissimis

JACOBVS STRASBURGVS

S. P. D.

Mnium actionum & consiliorum
sapientiae atq; industrie humanae,
OTHO & CAROLE, nobilissimi
iuenes, tres (vt opinor) fines
sunt præcipui, in quibus, si ullo
vel minimo saltē desiderio summi & ultimi
boni, cum recordatione nostræ originis, in
spem futuræ maiestatis, excitamur: totos es-
se & uersari nos in primis decet, qui in Scho-
lis Christianis educati, maxima Dei benefi-
cia, ut par est, agnoscimus, eaq; diu multuq;
cogitantes, cum ueneratione admiramur. Ac
ut de primo paucis dicam, nō tantum à Deo
opitulatore, quod piè sapientissimus uir ait
Cicero, sunt nobis agendi capienda primor-
dia, sed ad eundem etiam dominū rerum ac
moderatorem omnium, referenda, quæ à no-
A 2 bis fiunt,

EPISTOLA

bis fiunt, uniuersa. Cum enim omnia, quibus
utimur, emolumenta, pulcherrimam præ-
rea, quam intuemur, lucem, naturalem etiā,
quo sentimus motum, uitæ denique spiritum,
quem trahimus uitalem, à sapiente & benefi-
co creatore dari & impartiri, nobis sit per-
suasum: merito tantis prouocati beneficijs,
apud ipsum autorem, à quo accepimus, præ-
cipuam operum nostrorum partem & quasi
gloriam deponimus. Quidquid autem in ui-
ta humana & mortali non fit cum Deo & in
Deo, omne id caducum & fragile debet exi-
stimari, & ab eo, quo cepit, tempore, non mo-
do nobis & alijs parum utile, sed sæpē malum
etiam atque perniciosum. Deinde post illam,
quæ hominis cū Deo est societatis reueren-
tiā, locum uendicant sibi proximum Eccle-
sia & Respublica, duæ actionum diuinarum
ueluti quædam officinæ, de quibus bene me-
reri, ex omnibus rebus humanis, res optima
est & præclarissima. Eò igitur referendæ
sunt nostræ cogitationes, & in hoc curæ om-
nes consumendæ, ut habita pietatis ratione,
cum patria & in patria honeste uiuere & cre-
scere, prouera autem religione ad incremen-
tum illius & propagationem ferre pericula &
cruciatus, mori denique, si opus fuerit, non du-
bitemus. Nulla certe cognatio propior esse
uidetur, quam illa, quæ singulorum est cum
Respublica: omnium uero amicorum neces-
situdinem

N V N C V P A T O R I A .

studinem & coniunctionem superat magnitudō caritatis, qua quisq; Ecclesiæ obligatur, cuius saluti uita etiam, quæ fato debetur, sanctissime persoluitur. Vnde illa iam trista sermone communi oratio, Pro aris & focis: quæ principibus quondam laudatissimis & optimis ciuibus fuit usitata, nec tam crebra illius repetitione quam forti & strenua executione celebris. Rege Persarum Græciam ustante, Pausanias Lacedæmoniorum dux quingentis auri talentis à Xerxe acceptis, Spartam erat proditus. Interceptis autem literis, Hegesilaus illius pater cum rem intellexisset, filium fugientem ad templum usque Mineruæ fuit persecutus: Mater etiam ad fores huius obstruendas, primum lapidem humeris apportasse, & proditorem fame necatum extra fines patriæ scribitur proiecisse. Fuit sine dubio in animis optimorum parentum magnus amor, non tam externa rerum ante gestarum gloria, quam ingenito affectu in eum quem procrearunt, excitatus: sed ipsi quasi naturam exuentes, cum oppressione & infamia filij, patriæ libertatem vindicarunt. Quid dicam de Constantino Imperatore fortissimo & pientissimo Heroe, qui Licinium crudeliter grassantem in homines Christianos inter diuina miracula & flamas in aëre conspectas, ui atq; armis oppressit, & ut Ecclesiæ à sœuissima Tyrannide liberaret, ab

A 3 imperio

EPISTOLA

imperio remouit eum, quem fœdere & affinitate haberet coniunctissimum. Hæc illa est excellens & ad omnem posteritatem duratura, sui conditoris non immemor, uirtus, quæ ut diuini nominis gloriam cum salute Ecclesiæ & incolumente patriæ propagaret, non pactiones tantum, & arctissimas dissoluit amicitias, sed nomen etiam amantissimum parentum, summam necessitatem, maximamq; religionem paterni materniq; sanguinis, intercepit. Vnde illud, quod tertium erat sua sponte sequitur, sæpen numero distinatum, sed non prorsus alienum à prioribus. Nam qui hæc duo, de quibus modo dictum est, uera qua debet fide, iusto quo par est ordine, sibi esse curæ patitur, quomodo propriæ salutis ille rationem non habere putandum est? Sunt enim hæc uniuersa ita inter se coniuncta, ut hoc posterius periculorum & laborum sit præmium & quædam compensatio, non quidem sua natura & citra respectum, sed cum omnium bonorum caufsa fides in filium Dei præluxerit, tū demum illa quæ per se infirma sunt, solidam habent dignitatem, non iuxta meritum accipientis, sed ex misericordia Dei largitoris. Sed quorsum hæc omnia & quidem, quam fortassis necesse fuit copiosius? Ad uos hæc pertinent illa **O T H O** & **C A R O L E**, qui nunc in eo uitæ genere uersamini, quod cum per se illustre sit, quasi calcar ad-

VNCPATORIA.

car addit tuendæ uobis auitæ paternæq; vir-
tutis, Nam maiores uestri cum inteligerent,
nihil esse humanæ naturæ conuenientius, ni-
hil honestius, quam de ijs optime mereri, à
quibus essent quam maximis affecti benefi-
cijs: primum omnia sua quæ habebant, ad
Deum autorem grato animo referebant ac-
cepta, deinde cum ingentia commoda à pa-
tria, infinita bona ex societate uera Ecclesiæ
perceperint, nullum incommodum pro pa-
tria graue putauerunt, nullum deniq; malum
pro salute Ecclesiæ suis auerterunt ceruici-
bus, cogitantes quod reuera sic erat, tolera-
bilius esse pro uniuersis fortiter dimicare,
quam turpiter cum uniuersis interire. Quam
obrem & patruus uester I OHANNES etiam
inter Christiani nominis acerrimos hostes
hac laudabili uoluntate & spe certa munitus,
grauissima onera multos annos sustinuit, &
cum non solum militari decertandi uirtute,
sed etiam togata decernendi ratione ante-
celleret, sæpe res domi forisq; gessit maxi-
mas, quæ & profuerunt Reipublicæ, & post-
hoc etiam multis sunt, illo iam defuncto, pro
futuræ. De uestris autem parentibus O T H O-
N E & H I E R O N Y M O quid dicam? quorum
ille cum iusticia & fortitudine insignis, hone-
sto prælio ad Linum Angriuariorum interfu-
isset, accepto uulnere ab hostibus, diurno
postea morbo consumptus est: hic autem ita

EPIST. NVNCVPAT.

nunc uiuit, ut clarissimorum fratum decus
& uirtutem tueatur superstes, & post obitum
titulis fratrnæ laudis & gloriæ sine inuidia
sit accessurus. In hæc exempla patrui & pa-
rentum, uos etiam intuentes, ab ineunte æta-
te eas artes didicistis, quæ uirtutes cōtinent
& officij & bene uiuendi disciplinam. Vt au-
tem posthac etiam cursum studiorum insti-
tutum laudabiliter urgeatis, pro mea erga
uos fide hortor, ex amore, etiam, si par est, ro-
go singulari. Nam hoc uobis nunc animo co-
gitandum est, ut quibus olim rebus non mo-
do possessionum, sed multo magis opum &
dignitatum hæreditatem à maioribus ue-
stris sitis occupaturi, earum rerum præsidia
mature comparetis. Quod ad meum labo-
rem attinet, quem iussu spectatæ uirtutis &
eruditionis uiri, D. Victorini Strigelij incli-
ta artium facultatis Decani in recitando
hoc carmine publice suscepi, ideo nunc illud
sub uestri nominis titulo edidi, ut præclarum
utriusq; erga hæc studia Poëtica uoluntatem
alijs, meam uobis ostenderem. Rectè enim à
maximis & celeberrimis familijs, qualis ue-
stra est hodie, Musæ coluntur, ut olim apud
posteritatem testimonia uirtuti perhibeant
sempiterna. Valete feliciter. Datæ